
 

Agropoli, 29/11/2025 
 

                                                              Al personale docente e ATA 
Ai genitori degli alunni 

Al DSGA 
Agli atti/ Al sito web  

All’Albo 
 

OGGETTO: Decreto di costituzione dei seggi per l’elezione dei rappresentanti del Consiglio di Circolo, triennio 
2025-2028- Rettifica                                                                                                                  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente norme 
sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il 
numero dei componenti del Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 
VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, n. 215 (“Testo unificato delle disposizioni concernenti le 
elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 
del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di 
elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 
VISTA la C.M. prot. N 42616 del 19.09.2025; 
VISTA la Circolare del USR Campania   n. 71285 del 25.09.2025 “Elezioni degli organi collegiali a livello di 
istituzione scolastica” che fissa le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 30 novembre e 1° 
dicembre 2025; 
VISTA la circolare MIM con cui si forniscono indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegi per il triennio 
2025\2028; 
VISTO il decreto di indizione delle lezioni, prot. 9356 del 18/11/2025; 
VISTA la costituzione della Commissione elettorale, prot. 9358 del 18/11/2025; 

D I S P O N E 
 
 i  seguenti  seggi elettorali insediati presso il Plesso “ G. Landolfi”  per l’elezione dei Componenti del Consiglio di 
Circolo per il triennio 2025-2028, che risultano così composti: 
 

N. Seggio  Seggio /Componente elettorale 
 

Presidente Scrutatori 

1/Unico 
 

Aula magna- plesso “G. Landolfi”/ Votano 

- tutti i genitori 
- il personale docente 
- il personale ATA 

Caruccio  
Concetta 
 

F.Marrone 
G. Marotta 

 
N.B.:  
I genitori di due o più alunni voteranno una sola volta presso il plesso dove frequenta il figlio di minore età.                                

I seggi possono immediatamente insediarsi per le operazioni preliminari.  

Le votazioni si svolgeranno nei giorni di domenica 30 novembre 2025 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 1° 
dicembre dalle ore 8.00 alle ore 13.30. 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Direzione Didattica Statale I Circolo 
Agropoli (SA)  

 

Codice fiscale:81000750653  
Codice mecc.. : SAEE09900B 

E-mail saee09900b@struzione.it 
Sito Web: www.primocircoloagropoli.edu.it Indirizzo: Piazza della Repubblica, n. 1 

84043- Agropoli (SA) 

 
  P.E.C.saee09900b@pec.istruzione.it  
  Tel/Fax :  0974 - 823209 

S
A

E
E

09
90

0B
 -

 A
51

B
E

A
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
89

 -
 2

9/
11

/2
02

5 
- 

II.
1 

- 
U



 

Le operazioni di scrutinio hanno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e non possono essere 
interrotte fino al loro completamento.  
Il verbale dello scrutinio , debitamente compilato, in duplice copia, va sottoscritto dal presidente e dagli 
scrutatori .  
Di detto verbale, una copia va  al SEGGIO N. 1 (scuola primaria “G.Landolfi”) che procederà alle operazioni ai 
fini della proclamazione degli eletti, e l’altra copia, in busta chiusa con tutti gli atti inerenti alle votazioni, va 
consegnata all’Ufficio di Segreteria. 
La docente con funzioni amministrative Sig.ra Concetta Caruccio è incaricata, presso l’Ufficio di segreteria tutto il 
materiale occorrente per le votazioni, domenica mattina (30.11.2025) e consegnarlo ai componenti del  seggio 
elettorale.                                     
 

 
La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Margherita Baldi  

(F.to digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.L.gs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii.) 

S
A

E
E

09
90

0B
 -

 A
51

B
E

A
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
89

 -
 2

9/
11

/2
02

5 
- 

II.
1 

- 
U


